EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO -
8510.2025/0000119-0. FTMSP e PEDRO VINÍCIUS CAMARGO
BUENO, CPF nº 385.109.088-85. Objeto: Prestação de serviços
profissionais de natureza artística de Oficineiro de Prática de
Dança, junto à Escola de Dança de São Paulo. Período: 01.07 a
30.09.2025. Valor: R$ 10.575,00. Termo de Aditamento n.
221/2025 - FTMSP/EDASP. Data de assinatura do Termo de
Aditamento: 11.07.2025.

Data de Publicação

18/07/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

129137448

Extrato de Aditamento (NP)   |   Documento: 129455046

PRINCIPAL

Número do Contrato

032/2024

Contratado(a)

VINICIUS FRANCISCO DA SILVA

Tipo de Pessoa

Física

CPF /CNPJ/ RNE

369.957.498-98

Data da Assinatura

11/07/2025

Prazo do Contrato

03

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO -
8510.2024/0000039-7. FTMSP e VINICIUS FRANCISCO DA
SILVA, CPF nº 369.957.498-98. Objeto: Prestação de serviços
profissionais de natureza artística de Oficineiro de Prática de
Dança, junto à Escola de Dança de São Paulo. Período: 01.07 a
30.09.2025. Valor: R$12.337,50. Termo de Aditamento n.
229/2025 -FTMSP/EDASP. Data de assinatura do Termo de
Aditamento: 11.07.2025.

Data de Publicação

11/07/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

129149481

Empresa de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Município de São Paulo

GERÊNCIA JURÍDICA

Extrato de Contrato/Nota de empenho (NP)   |   Documento:
129489464

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO-04.07/2025

Contratado(a)

CAM TECNOLOGIA LTDA

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

14.438.757/0001-76

Data da Assinatura

08/07/2025

Prazo do Contrato

180

Tipo do Prazo

Dia

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO. CONTRATO Nº CO-
04.07/2025. PROCESSO SEI Nº 7010.2025/0007532-0.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07.005/2025, COM FULCRO
NO ARTIGO 29, INCISO XV, DA LEI Nº 13.303/2016.
CONTRATANTE: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO
PAULO - PRODAM-SP S/A. CONTRATADA: CAM
TECNOLOGIA LTDA (CNPJ: 14.438.757/0001-76). OBJETO:
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
DA SOLUÇÃO VOIP OPEN SOURCE. VIGÊNCIA: 180
(CENTO E OITENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DO DIA
10 DE JULHO DE 2025. VALOR: O VALOR TOTAL DO
PRESENTE CONTRATO É DE R$ 137.950,00 (CENTO E
TRINTA E SETE MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA
REAIS).

Data de Publicação

18/07/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

129487002

Companhia São Paulo de
Desenvolvimento e Mobilização de Ativos

OPERAÇÕES

Outras (NP)   |   Documento: 129503506

PRINCIPAL

Especificação de Outras

Extrato de Nota Fiscal Eletrônica de Serviços - NFS-e.

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS -
NFS-E 00871486. Processo SEI nº 7110.2025/0000146-0.
Contratante: COMPANHIA SÃO PAULO DE
DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS - SPDA
- CNPJ sob o nº 11.697.171/0001-38. Contratada: RADISLAU
LAMOTTA 6CTN (6º OFICIAL DE REGISTRO DE TÍTULOS E
DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DA
CAPITAL) - CNPJ sob o nº 45.565.314/0001-70. Objeto:
Contratação da prestação de serviços cartorários para registro do
Contrato de Penhor, celebrado em 26 de junho de 2025 entre a
SPDA, Consórcio Habita Brasil II., com a interveniência da
Companhia Metropolitana de Habitação de São Paulo - COHAB -
SP e Caixa Econômica Federal. Referência: Processo SEI nº
7110.2019/0000009-9. Contrato de Concessão nº PPP 01/19, Lote
02, relativo à Parceria Público-Privada (PPP) na modalidade
concessão administrativa para a implantação de habitações de
interesse social e de mercado popular na cidade de São Paulo,
acompanhada de infraestrutura urbana, equipamentos públicos,
empreendimentos não residenciais privados e da prestação de
serviços que especifica - lote 02. Prazo: 20 (vinte) anos. Valor
global de custas e emolumentos: R$ 2.653,16 (dois mil seiscentos e
cinquenta e três reais e dezesseis centavos). Data da nota fiscal: 10
de julho de 2025.

Anexo I (Número do Documento SEI)

129502955

Data de Publicação

18/07/2025

Outras (NP)   |   Documento: 129501660

PRINCIPAL

Especificação de Outras

Extrato de Nota Fiscal Eletrônica de Serviços - NFS-e.

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS -
NFS-E 01285048. Processo SEI nº 7110.2025/0000152-5.
Contratante: COMPANHIA SÃO PAULO DE
DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS - SPDA
- CNPJ sob o nº 11.697.171/0001-38. Contratada: ROBSON DE
ALVARENGA-04RC (4º OFICIAL DE REGISTRO DE TÍTULOS
E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DA
CAPITAL) - CNPJ sob o nº 15.141.653/0001-68. Objeto:
Contratação da prestação de serviços cartorários para registro do

Contrato de Penhor, celebrado em 26 de junho de 2025 entre a
SPDA, Consórcio Habita São Paulo II S.A., com a interveniência
da Companhia Metropolitana de Habitação de São Paulo - COHAB
- SP e Caixa Econômica Federal. Referência: Processo SEI nº
7110.2019/0000009-9. Contrato de Concessão nº PPP 01/19, Lote
10, relativo à Parceria Público-Privada (PPP) na modalidade
concessão administrativa para a implantação de habitações de
interesse social e de mercado popular na cidade de São Paulo,
acompanhada de infraestrutura urbana, equipamentos públicos,
empreendimentos não residenciais privados e da prestação de
serviços que especifica - lote 10. Prazo: 20 (vinte) anos. Valor
global de custas e emolumentos: R$ 2.653,16 (dois mil seiscentos e
cinquenta e três reais e dezesseis centavos). Data da nota fiscal: 14
de julho de 2025.

Anexo I (Número do Documento SEI)

129498604

Data de Publicação

18/07/2025

Outras (NP)   |   Documento: 129502734

PRINCIPAL

Especificação de Outras

Extrato de Nota Fiscal Eletrônica de Serviços - NFS-e.

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS -
NFS-E 01229894. Processo SEI nº 7110.2025/0000149-5.
Contratante: COMPANHIA SÃO PAULO DE
DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS - SPDA
- CNPJ sob o nº 11.697.171/0001-38. Contratada: JOSE MARIA
SIVIERO 3RTDC (3º OFICIAL DE REGISTRO DE TÍTULOS E
DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DA
CAPITAL) - CNPJ sob o nº 45.572.625/0001-66. Objeto:
Contratação da prestação de serviços cartorários para registro do
Contrato de Penhor, celebrado em 26 de junho de 2025 entre a
SPDA, Uno PPP Habitação S.A., com a interveniência da
Companhia Metropolitana de Habitação de São Paulo - COHAB -
SP e Caixa Econômica Federal. Referência: Processo SEI nº
7110.2019/0000009-9. Contrato de Concessão nº PPP 01/19, Lote
06, relativo à Parceria Público-Privada (PPP) na modalidade
concessão administrativa para a implantação de habitações de
interesse social e de mercado popular na cidade de São Paulo,
acompanhada de infraestrutura urbana, equipamentos públicos,
empreendimentos não residenciais privados e da prestação de
serviços que especifica - lote 06. Prazo: 20 (vinte) anos. Valor
global de custas e emolumentos: R$ 2.653,16 (dois mil seiscentos e
cinquenta e três reais e dezesseis centavos). Data da nota fiscal: 07
de julho de 2025.

Anexo I (Número do Documento SEI)

129500718

Data de Publicação

18/07/2025

Outras (NP)   |   Documento: 129497152

PRINCIPAL

Especificação de Outras

Extrato de Nota Fiscal Eletrônica de Serviços - NFS-e.

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS -
NFS-E 01288378. Processo SEI nº 7110.2025/0000150-9.
Contratante: COMPANHIA SÃO PAULO DE
DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS - SPDA
- CNPJ sob o nº 11.697.171/0001-38. Contratada: ROBSON DE
ALVARENGA-04RC (4º OFICIAL DE REGISTRO DE TÍTULOS
E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DA
CAPITAL) - CNPJ sob o nº 15.141.653/0001-68. Objeto:
Contratação da prestação de serviços cartorários para registro do
Contrato de Penhor, celebrado em 26 de junho de 2025 entre a
SPDA, Uno PPP Habitação S.A., com a interveniência da
Companhia Metropolitana de Habitação de São Paulo - COHAB -
SP e Caixa Econômica Federal. Referência: Processo SEI nº
7110.2019/0000009-9. Contrato de Concessão nº PPP 01/19, Lote
08, relativo à Parceria Público-Privada (PPP) na modalidade
concessão administrativa para a implantação de habitações de
interesse social e de mercado popular na cidade de São Paulo,
acompanhada de infraestrutura urbana, equipamentos públicos,
empreendimentos não residenciais privados e da prestação de
serviços que especifica - lote 08. Prazo: 20 (vinte) anos. Valor
global de custas e emolumentos: R$ 2.653,16 (dois mil seiscentos e
cinquenta e três reais e dezesseis centavos). Data da nota fiscal: 14
de julho de 2025.

264 - São Paulo, 70 (180) ___________________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial de São Paulo sexta-feira, 18 de julho de 2025

p013824
Realce

p013824
Realce